公管学院关于开展2017年度“研究生创新教育计划”研究生课题立项遴选工作的通知及细则
全院研究生：
根据《中南财经政法大学“研究生创新教育计划”》(中南大研字〔2009〕3号文）及《中南财经政法大学“研究生教育创新基金”资助管理办法》（中南大研字〔2007〕22号文）的相关要求，学院将开展2017年度“研究生创新教育计划”的研究生实践与科研创新课题立项遴选工作，现将相关事宜通知如下：
一、项目的设置
1.2017年度，我院“研究生实践与科研创新课题”的资助项目类型及资助额度具体见下表：
	序号
	计划项目类型
	拟资助
项目数
	拟资助经费
（万元/项）
	经费小计
（万元）
	申报时间

	1
	课题
研究生
	硕士生实践创新课题
	35
	0.2
	7
	6月1日申报材料提交到学院

	硕士生实践创新课题（竞赛）
	2
	0.2
	0.4

	2

	博士生科研创新课题（一般）
	5
	0.4
	2.0

注明：硕士生学科竞赛项目申报另行通知。
2.研究生课题立项指标。
根据本学院2016级研究生数，按比例将课题指标分配到各专业。指标总计划初步定为35项。
二、项目的确定
各专业依据学院分配的指标最终确定本院的2017年度“硕士生实践创新课题”、“博士生科研创新课题”立项项目并依照《项目实施办法》进行项目管理。
（一）研究生课题申报应符合以下条件：
1.为保证项目建设质量，仅限我院2016级全日制脱产在校就读的硕士生（含全日制专业硕士学位研究生）、博士生（以本人档案在校为准）参与申报。每个课题设项目负责人1人，项目组成员不超过5人。本年度已作为项目负责人承担立项课题的研究生一般不再作为其他项目组成员。
2．立项项目应有创新的内容、明确的目的、较好的实施条件和可操作的实施方案。
3．提倡博士生结合本人导师在研科研课题的子项目申报立项。硕士生项目鼓励学科的交叉与融合，鼓励硕士生跨学院、跨专业组队申报。
4．为扩大项目受益面，所有已获得过研究生课题资助的项目责任人不得再次作为项目责任人申请新的资助项目；与已获资助课题雷同或近似的不予立项。
（二）立项遴选程序。
1.6月1日前申报人向学院提出申请。申报材料包括：《研究生课题立项申请书》，纸质一式两份（含一份原件）；相关证明材料，博士生立项申报须附已公开发表论文的期刊封面、目录及论文首页复印；所有上报材料的电子版文档。
2.学院进行立项评审。各学院根据项目管理办法的要求严格开展项目申报人资格审核并进行雷同项目检查。学院专家组按项目数，依照管理文件规定的立项程序最终确定本院的各立项项目、项目负责人及项目组成员。
3.6月7日前各学院在学院网页对本单位立项项目予以公示。公示期5天，公示无异议者汇总报研究生院。
4．学院汇总立项项目并发文，安排立项经费划拨。
三、注意事项
2017年度各项目的项目管理、经费的使用，应遵守有关法律、法规和学校规章制度。研究生项目经费分二次拨付，立项后拨付 30%， 结项时拨付 70%。
公共管理学院
                                     二○一七年五月二十日